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Lokalne ośrodki pomocy społecznej na bieżąco przyjmują wnioski o przyznanie rządowego
świadczenia w ramach programu "Rodzina 500+". Kto jednak nie dostarczył dokumentów
do 1 lipca, nie otrzyma już trzymiesięcznego wyrównania. Dlatego początek tego miesiąca
to dobry moment na lokalne podsumowanie projektu. Dzisiaj przyglądamy się liczbom
dotyczącym gminy wiejskiej Iława.

Około 900 tysięcy złotych miesięcznie- taką łączną kwotę z tytułu prawa do świadczenia "Rodzina
500+" będzie wypłacać mieszkańcom gminy wiejskiej Iława tutejszy Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej. Większość dodatków wychowawczych przyznano na jedno lub dwoje dzieci, jednak jest
również rodzina, która miesięcznie otrzyma aż 3 500 zł, czyli świadczenie na siedmioro pociech.

W iławskim GOPS-ie mieszkańcy złożyli 1175 pierwszych wniosków o ustalenie prawa do
świadczenia wychowawczego. Dotychczas wydano 1106 decyzji.

- Po wydaniu decyzji pracownicy ośrodka kontaktują się z osobą, która złożyła wniosek, by ustalić,
czy odbierze ona decyzję osobiście. Jeśli nie, decyzje niezwłocznie wysyłane są pocztą - informuje
kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie Jolanta Rynkowska. - Aktualnie
wystawiamy decyzje na wnioski z ostatnich dni czerwca i 1 lipca.



Z niektórymi wnioskami urząd ma nieco więcej pracy polegającej na weryfikacji danych. 23 wnioski
zostały odesłane do Urzędu Marszałkowskiego w sprawie koordynacji informacji o osobach
pracujących poza granicami kraju. W kolejnych 23 przypadkach konieczne było wysłanie wezwań do
uzupełnienia wniosków o brakujące załączniki i dokumenty dotyczące utraty lub uzysku dochodów.
Pozostałe wnioski są na bieżąco weryfikowane, a decyzje wystawiane są płynnie.

- Aktualnie na bieżąco są przyjmowane nowe wnioski. Najczęściej dotyczą one zmiany sytuacji
rodzinnej, np. urodzenia dziecka, lub zmiany sytuacji materialnej, np. utraty lub uzysku dochodów.
Przyjmowanie wniosków odbywa się płynnie, nie ma kolejek - dodaje Jolanta Rynkowska.
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